et amici r e p u t e n t u r .  Nilul co
gita tur nisi de conjunctione cum 
T u r e i s  et de impetenda Germa
nia una cum i l l i s , si qua hostilitas 
aperto Marte esse ceperit.

Templa pene omni suppellectili 
preciosa per Harpias sunt spoliata, 
pretextu illius infelicis expeditionis 
contra Tureos

Nullus ibi nunc mercator, nullus 
a r tifex , nullus medicus, nu  11 u s 
a r o m a t a r i u s  v i d e t u r , exu- 
lant mores et vestitus exotici ma
xime germanici, exulat cultus h u 
m a n i t a t i s  et discretio, omnia

o p p o r t u n a s  (sic) ad regnum oc
cupat ita , ut ipsimet regnicole f a 
t e a n t u r ,  regnum esse in ipsius 
potestate constitutum, eamque ratio
nem se in eliquendo rege habuisset 
palam dicunt, quod cum nemo inter 
cliristianos principes tam potens sitt 
ut regnum h o c  obtinere posset, nisi 
conditionibus quibuscunque cum Tur
eo initis, si id per alienos fieri de
beret , fieret potius per ipsosmet et 
principem suumt ex stirpe et san
guine suo electum, qui melius quam 
aliquis alienigena suos regere sci• 
ret et fovere mallet quam exteros. 
Contractum est h i c  tantum odium, 
nescimus quo fa to , adversus Ger
manos , ut pre illis Turei fratres 
et amici r e p u t a n t u r  (sic). N i
hil cogitatur nisi de conjunctione cum 
T u r e o  et de impetenda Germania 

una cum illis, si qua hostilitas aperto 
Marte esse ceperit...

Templa pene omni suppellectili 
■preciosa, sed per reg inam , ut ipsi 
referunt, et per alios harpyas sunt 
spoliata pretextu illius infelicis ex
peditionis contra Tureos.

Mira res est, nullus nunc merca
tor , nullus a r tifex , nullus medicus 
a u t  a p o t h e c a r i u s  v i s i t u r » 
exulant mores et vestitus exotici, 
maxime germanici, exulat cultus»
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rodzony króla Jana. Miał on donieśd Zygmuntowi, 
źe Ferdynand posłów wysłanych od Jana do niego 
nie tylko nie przyjął uprzejmie, lecz nawet w wię* 
zieniu osadził, dalej źe xiąź§ta bawarscy przysłali do 
Zapolyi, napominając go, żeby wojnę przeciwko Tur-

in scyticum quendam morem versa 

sunt...
Unum est, quod spem prebere nobis 

videtur, videmus enim, quod serenis' 
simus dominus noster nihil cure et 
opere sue preterm iltit, quo pQssit 
hos duos reges inter se dissidentes 
ad concordiam reducere Cum enim 

ambo hec regna Ungarie et Polonie 
sibi invicem parietes s in t , alterum 
a Tureis , alterum a Tartaris, in- 
ter est plurimum Mtis sue, ut ut- 
cumque pańes solidus et inconcus
sus permaneat, ne alter ruens al
terum secum in ruinam trahat